
 
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ "САРАПУЛЬСКИЙ РАЙОН" 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

30.08.2018            № 62 
 

с. Сигаево 

 

 

Об антитеррористической комиссии муниципального образования  

"Сарапульский район" 

 

Во исполнение решения Антитеррористической комиссии в Удмуртской Республике 

от 27.08.2018 года № В22-421/0110,  и на основании пункта 6.1. части 1 Устава муници-

пального образования «Сарапульский район», постановляю: 

 

1. Утвердить состав антитеррористической комиссии в муниципальном 

образовании «Сарапульский район» (приложение № 1); 

2. Утвердить перечень должностных лиц Администрации муниципального образо-

вания «Сарапульский район», ответственных за реализацию мероприятий в сфере профи-

лактики терроризма и (или) минимизации последствий его проявления (приложение № 2); 

3. Работу антитеррористической комиссии Сарапульского района организовать в со-

ответствии с Положением и Регламентом, утвержденным  решением антитеррористиче-

ской комиссии в Удмуртской Республике от 27.08.2018 года № В22-421/0110; 

4. Постановление Главы муниципального образования «Сарапульский район» от 20 

марта 2018 года № 23 «Об антитеррористической комиссии муниципального образования 

«Сарапульского района» (опубликовано: официальный сайт 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/officials/texts/, 2018 г., 20 марта, регистрационный номер 

0320032018007) признать утратившим силу. 

5. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 
 

 

Глава 

И.В. Асабин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://sarapulrayon.udmurt.ru/


Приложение №1 

к постановлению Главы 

МО «Сарапульский район»  

от 30.08.2018 № 62 

 
 

Состав (по должностям) 

антитеррористической комиссии 

муниципального образования «Сарапульский район» 

 

Председатель комиссии: 
- Глава муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

Заместители председателя комиссии: 
- Первый заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район»; 

- Начальник отделения УФСБ Российской Федерации по г. Сарапулу (по согласованию); 

 

Секретарь комиссии: 
Начальник отдела по делам ГО и ЧС Администрации муниципального образования «Сара-

пульский район»; 

 

Члены комиссии: 
- Заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» по социальным вопросам; 

- Руководитель Аппарата Главы муниципального района, Совета депутатов и Адми-

нистрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

- Заместитель руководителя Сарапульского межрайонного следственного отдела след-

ственного управления следственного комитета России по Удмуртской республике (по со-

гласованию); 

- Начальник межмуниципального отдела МВД России «Сарапульский» (по согласова-

нию); 

- Заместитель начальника Сарапульского межрайонного отдела вневедомственной 

охраны — филиала федерального государственного казенного учреждения  «Управление 

вневедомственной охраны войск национальной гвардии России по Удмуртской Республи-

ке» (по согласованию); 

- Начальник пожарно-спасательной части - 13 федерального государственного казен-

ного учреждения «1 отряд федеральной противопожарной службы по Удмуртской Респуб-

лике» (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2 

к постановлению Главы 

МО «Сарапульский район»  

от 30.08.2018 № 62 

 

 

 

Перечень (по должностям)  

должностных лиц Администрации муниципального образования «Сарапульский район», 

ответственных за реализацию мероприятий в сфере профилактики терроризма и (или) ми-

нимизации последствий его проявления 

 

 

1. Заместитель главы Администрации муниципального образования «Сарапульский 

район» по социальным вопросам; 

 

2. Руководитель Аппарата Главы муниципального района, Совета депутатов и Ад-

министрации муниципального образования «Сарапульский район»; 

 

 3.  Начальник Управления культуры и молодежной политики Администрации муни-

ципального образования «Сарапульский район»; 

 

4. Начальник Управления образования Администрации муниципального образова-

ния «Сарапульский район». 


